保護者 各位

在校生 各位

山口コアカレッジ

校長 豊岡 芳和

新型コロナウィルス感染症への対応について

平素から本校教育活動の推進につきまして、格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、現在全国各地で、新型コロナウィルスが蔓延し、教育機関にもその影響がでております。

 本校におきましても、手洗いの励行やアルコール消毒を設置するなど対応していますが、

文部科学省から現時点の対策が示されたので、皆さんにお知らせします。

記

１ 新型コロナウィルス感染症の特徴

ウィルス性の風邪の一種で、発熱やのどの痛み、咳が長引くこと（１週間前後）が多く

強いだるさ（倦怠感）を訴える方が多いことが特徴

２ 日常生活で気をつけること

（１） 不要不急の外出を避け、人の集まるところには可能な限り行かないこと

（２） 人が集まる風通しの悪い場所は避ける

（３） 石けんやアルコール消毒液などで、こまめに手を洗う

（４） 咳やくしゃみをする際には、マスクやティッシュ、ハンカチ、袖を使って口や鼻を

押さえること

３ 新型コロナウィルスＱ＆Ａ 次ページ参照

	インターネット新型コロナ保護保護者宛
	（2月22日時点版）新型コロナウイルスQ&A